
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seç4 	 h 
SI 	seis 

ISSN 1677.7069 	 Na ss, quarta-feira, 22 de março de 2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
- CONCDRJItNCIA PÚBLICA Pt 8.2023 

A Prefeitura Municipal de Paralpaba,  através da Comissão Permanente da 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga 295 Centro, torna público aos lnleres,adoa que 
no dia 25 de abril de 2023, as lghOOmirt, realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública n5  008.2023. caujo objeto é contratação de empresa para execução dos serviços de 
reoperação com adição de material de estradas vicinais do município de Paralpaba-CE, 
conforme projeto. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em 
horário de expediente, e nos sitio, eletrônicos munldpios'lcltacoeLtce.cagov.br/; 
wnw.paralpsba.ce.gov.br. 

Paralpaba-CE, 21 de março de 2023 
EOILEUZA DE ALBUQUERQUE FIRNANOES 

Presidente da CPL 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRÉNCIA PÚBLICA N' 9.2023 

A Prelbiture Municipal á. Paraipaba, através da Caraídiá Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296. Centro, torna público aos Interessados que 
no dia 26 de abril de 2023. es Oghct)mirs, realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública te 009.2023, cujo objeto é contratação de empresa para execução de 
pavimentação asfáltica e sinalização em diversas mas do munlalpio de Paralpabe-CE, 
conforme Projeto. o edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em 
horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municlpios'lldtacoea.tca.ce.gov.br/; 
www.paraipa beca .gov.br. 

Paralpaba . CE, 21 de março de 2023 
EDILtUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da cPI. 

AVISO oS LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA N' 7.2023 

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Coml8o Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna públlco$s Interessados que 
no dia 25 de abril de 2023, as OShOOmjn, realizará IdEação na modalidade Concorrência 
Pública na 007.2023, cujo objeto é contratação de erisprasa para execução de 

'pevimantação asfáltica em diversas nias e estradas vicinais do murllciplo de Paraipeba'CE, 
conforma projeta O edital podará ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em 
horário de expediente, e nos lidos eletrônicos munlclplos-ltcltacoes.tce.ca4ov.1,1/; 
www.paraipaba.ce.gov.br. 

Paralpaba - CE, 23 de março de 2023 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da CPI. 

AVISO DE UCITAÇ4O 

CONCORRtNCIA PÚBLiCA ri' 12.2023 

A Prefeitura Municipal de Paralpaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos Interessados que 
no dia 26 de abril de 2023. as léhOOmin, realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública n1  012.2023, cujo objeto é contratação de empresa para execução de 
pavimentação asfáltica e sinalização em diversas ruas do município de Paraipabs'Ct, 
conforme projeto, O edital poderá ser obtido no endereço supradtao nos dias úteis, em 
horário de expediente, e nos sities eletrônicos municlplos-ildlacoes.tca.cs.gov.br/;  
vnvsv.paraipaba.ce.gov.br. 

Paralpsba-a. 21 de março da 2023 
EDII.ELIZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da CPL 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 6.2023 

A Prefeitura MunIcipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, Idealizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna põbiico Boa Interessados que 
no dia 24 de abril da 2023. as 09haümirt, realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública na 006.2023, cujo objeto é contratação de empresa para execução de 
pavtmentaçao em pIso lntertravado em dIversas ruas do municlpio da Paraipaba'CE, 
conforme projeto, O edital poderá ser obtido no endereço aupracitado nos dias úteIs, em 
horário de expediente, e nos xltlos eletrônicos munldplos'ildtacoes.tce,ca.eov.br/;  
vn,nv.paralpaba.ce.gov.br. 

Paralpaba - CE, 21 da março de 2023 
EDILIUZA DE AL9UQUERQUÇ PERKANDES 

Presidente da CM, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE UCFEAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.03.22.001-Gaea 

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada e Travessa 
Tiradentes Na 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 04/04/2023, às 091n, 
realizará licitação de Pregão Eletrônico Na 2023,03.22.001'iI1,1 cujo objeto: Registro de 
preço para aqulsiçôei ftsturas de peças destinadas a manutenção da frota de veiculas das 
unidades administrativas do Municiplo. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, a pastir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 
OãIa 45 14Ia e no alta http://vwnv.tce.ce.gov.br/llcltacoes/  e ou http'J/wtvnv.bli.org.br. 

GASIIIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CDN'mtATO 

Dispensa de Licitação Na2023.02.28,2. Partes: o Município de PorteIras/a,  etravda do 
Fundo Municipal de Assistência Social e Fernando Jovino. Objeto: Contratação de serviços 

* pare realização de oficinas de informática junto a crianças e adolescentes do Município de 
Porteiras/a. Valor Total do Contrato: R$ 7.680,00 (Sete mil seiscentos e oitenta reais). 
Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Oaudineidt Santos Souza Uma e 
Fernando jo-vino. Data de Assinatura do Contrato: 10 de março de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Ucitaçio Na 2023,02,28.2, Partes: o Munidplo de Porteiraa/CE. através do 
Fundo Municipal de AssistêncIa Social e José Barbosa. Objeto: Contratação de aarvlçce para 
realização de oficinas de dança junto a crianças e adolescentes/adultos do Município de 
Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: R$ 9,480,00 (nove mli, quatrocentos e oitenta reais). 
v*Eéncls Contratusl, até 31/52/2023. Signatários: Ciseadinelde Santos Souza Uma e lote 
Barbosa. Data de Assinatura do Contrato: 10 da março de 2023. 

EXTRATO DE CO~ 

apensa de Licitação Na 2023.02.28.2. Partes: o Mtaniclplo de Porteiras/CE. aunvjs do 
Funde Municipal de Assistência Social e Cicero As-saliton do Nascimento, objeto: 
Contratação de serviços para realização de oficinas de capoeira Junto a crianças e 
adolescentes do Munlcipio de porteiras/CE. Valor Total do Contrato: Rã 8.040,00 (oito mil 
e quarenta reais). Vigência Contratuat até 31/12/2023. Signatários: Claudineida Santos 
Souza Uma e Ciciam Aneltton do Nascimento. Deu de Assinatura do Contrato: 10 de março 
de 2023. 

EXTRATO DE CONTRAIO 

oispenoa da Licitação Na 2023.02.28.2. Partes: o Município de Porteiras/CE, etrevás do 
Fundo Municipal de Assistência Social e André Santos AnOjo. Objeto: Contratação de 
serviços para realização de oficinas de espumar junto a crlançaa a adolescentes do 
Municiplo de Porteirai/CE. Valor Total do Contrato: Rã 8.150,00 10150 mli cento e seesenta 
reais). Vigênda  Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Claudinelde Santos Sotas Lima e 
André Santos Araújo. Data de Assinatura do Contrato: lo de março de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação Na 2023,012&2. Partes: o Municiplo de Portelras/CE, através do 
Fundo MunicIpal de Assistência Social e Reginaido João dos Santos. Objeto: Contratação de 
serviços para realização de oficinas da violão junto a crianças e adolescentes do Municlpio 
de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: Rã 9,600,00 (nove mil e selacentos reais). 
Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários! Claudineide Santos Souza Uma e 
Reginaido João dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 10 de março de 2023. 

AVISO DE LiCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Nas 2023.03.21.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porselras/CE  torna púbtco que será 
realtado Certame ticitatõrlo na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de 
gãneroa alimentícios complementares destinados ao Programa da Alimentação Escolar do 
Municlpio de Portelras/CE, conforme especlflcaçêes constantes no Edital Convocatória. 
Inicio de acolhimento das propostas: Dia 23 de março de 2023 a partir das 17" horas. 
Encerramento do acolhimento das propostas e Início de sessãO, Cia 04 da abril de 2023 às 
09W horas - através do Portal de Compras no 5h. vne,w.licltacaoporteira&coun.br. Os 
Interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicas: 
vetvw.portairasce.gov.br, wv,'w,licitacaoportelrat.cosss.br  e www.tce.ce.gov.br. informaaçães 
pelo telefone (sã) 3557-1258 (11'211),  no horário de 08:00 ás 12:001rs, 

Porteiras/CE, 21 da Março de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE 1v/fOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXtRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 37/2022 
Extrato de Contrato Na037/2022.01, oriundo do Pregão Eletrônico Na 037/2022, Objeto: 
Contratação dos serviços especializados para realIzação de castração de dei e gatos, com 
Fornecimento da material e mão de obra, através do projeto Castraquity do Município de 
Qssiterlaraôpols . Cc. Contratada: VE1VIDA ATIVIDADES VETERINÃALAS LImA . ME, CNPJ: 
34.047,440/0001-16. Valor Global: Rã 113.800,00 (Cento e ts'ece mil a oitocentos mis). 
Data de Assinatura do Contrato: 15/03/2023. Prazo Vigtscla: 04 (Quatro) meses. 
Signattrio: oavfd Lopes do Vaie, CPF: 023,338.143-06. Contratante: Antonia Adenilce 
Arceto Uma todrlguet . Drdenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

EXTRATO DE CONTRATO 

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC Na 5/2025 
Extrato de Contrato Na005/2023.01 oriundo do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO 
RDC Na 005/2023, OBJETO: Conatrução de passagena molhadas no municiplo de 

Qulterlanõpore - CC. CONTRATADA: ERONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA' 
ME, 0*5:37.239.815/0801.71 VAI,OR GLOBAL* Rã 3.719.4x5,16 (Três mhihães, setecentos 
e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos). DATA DE 
ASSINATURA: 17/05/2023. PRAZO WGtNCtA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIO: Francisco 
Charles Meio do Vaie, ar: 038.052.453-10. CONTRATANTE: Antonia Adenlca Arcano Uma 
Rodrlguea . ordenadnra de Despesas. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Estrato de Contrato Na 005/2023.01 oriundo do Pregão Eletrônico Na 006/2023, cujo 
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Locaçôet da máquinas pesadas, 
equipamentos e cavsinhôes para obrei de pavimentação asfáltica no Munlcipio de 
Quiterlanópoilt . CE. CONTRATADA: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAS LUA . ME, CNPJ: 35254.328/0001-30. VALOR GLOBAl: Rã 2.764.113,60 ID.I, 
missões, setecentos e sessenta e quatro mil, cento e trace reais e sessenta centavos). DATA 
DE ASSINATURA: 17/03/2023, PRAZO VIGÊNCIfia 12 (Dote) Mesas. SIGNATÁRIO: Mauriclo 
Gonsea Coelho, CPR 044.596.423-52. CONTRATANTE: Antonia Adanilce Arceno Lima 
Rodrigues' Ordenariam de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE QUIXADÁ 

AVISO DC tsat*çÃo 
PREGÃO ELETRÔNICO Na  16.002/2023-PERP 

O Pregoeiro, torna público que se encontra á disposição dos interessados, a 
licitação de, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: é Registro de preço para fissuras e 
eventuais contratações de serviço de instalação, desinstalação e manutenção preventIva e 
corretiva de equipamentos de refrigeração, para tenderas necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Social do municlpio. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das 
propostas: das osh do dia 22/03/2023; Z. Fim do recebimanto de propostas: às osla do dia 
04/04/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostaa: das 0&Olh âs 08:5911 do dia 
04/04/2023; & Inicio da sessão de disputa de preços: ba 09h do dia 04/04/21123 maiores 
Informações na saia da Comissão da Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n,  la 
andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:301h às 11:30h a no alie: vww.sce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PANA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAI) 

AVISO De LICITAÇÃO 
TOMARA DE PREÇOS N 1703,04/2023 

o Ordevador de Despesas da Secretaria de Urbaabsno, Obras eSesvlços Urbarati, 
comunica asa ittersssados o edital da TOMADA DE PREÇO N  17t3.04/2023, cssjo objeto Contratação 
de empresa especializada pare Pavimentaçio em Pezfra Tosca no Distrito Tabuleiro Alio, localidade 
Sapó de Baixo, Bairro Pedregsl (Sede) e Distrito de Bahia no Msmiciplo de Saratana do Acam4/CT. 
conforme projeto básico, qae reelicar'oe'l no dia 10,04.2023. Is osso heras. Referida edital poderi 
terminando no eadereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:ei is ISáE horas, ou rio 
eito httw//renvw,tcm.ce.gov.br/licitscoes  ou hetacao@sattanadoacereu.ce.gov.br. 

Sentaria do Acaraú'Cf, Z1 de março da 2023 
DANIEL MASDO CAMS,O CO NASCIMENTO 

Presidente da Corutissão dê Licitação 

'as — 'e, n'ande se .nde,açe eht,take 
*/feu,ss,se,eavfa,aeaddsade.*rs'vI. Mie  mie, eisazasEJsuetise 

Deaa,evla asaS'ads tes*a,see. ee*see MC 4 2,X5'a a sete/Ires, 
qe,  — • b4,sssn da cas,ees Fiara, ae, as. 


